Председателю правления СНТ «Култаево» Копытов И.Н.
[image: image1.png]CHT «KynraeBo»

Юридический адрес: СНТ «Култаево» 614105, Россия, Пермский край, Пермский район, п. Новые Ляды, ул. Мира, д. 24, кв. 47
ИНН СНТ «Култаево» 5904256213
snt-kultaevo@mail.ru
От ________________________________________________________
___________________________________________________________

правообладателя зем. участка условный № ________

                                                          Почтовый адрес: ____________________________________________
                                                         ___________________________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ В ЧЛЕНЫ СНТ «Култаево»
И ВКЛЮЧЕНИЯ ПД В РЕЕСТР ЧЛЕНОВ СНТ «Култаево».
Прошу принять меня в члены Садоводческого некоммерческого товарищества «Култаево»  (далее Товарищество) с момента принятия на общем собрании решения о приеме.
   Обязуюсь соблюдать Устав, Внутренние регламенты и положения Товарищества и требования законодательства Российской Федерации в отношении пользования земельным участком.

Обязуюсь нести обязанности, предусмотренные Федеральным законом от 29.07.2017 N 217-ФЗ  "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Товарищества, своевременно уплачивать членские, целевые и иные взносы и платежи в порядке и размерах, установленных Уставом и Общими собраниями членов Товарищества, а также нести ответственность, предусмотренную Уставом, Внутренними регламентами и положениями Товарищества, другим нормативным документам Товарищества и действующим законодательством Российской Федерации.

( с 01.01.2019 (  На основании ст. 15 Федерального закона от 29.07.2017 N 217-ФЗ  "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

прошу  внести мои персональные данные в реестр членов Товарищества

(ФИО _____________________________________________________________________, далее член Товарищества
(Адрес места жительства заявителя ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Почтовый адрес, по которому заявителем могут быть получены почтовые сообщения, за исключением случаев, если такие сообщения могут быть получены по адресу места жительства (адрес для направления корреспонденции)  _________________________________________________________________________________________

(Телефон (для направления смс сообщений)  ____________________________________________________
(Телефон для экстренной связи с родственниками _______________________________________________
(Электронный адрес _______________________________________________________________________
(Кадастровый  номер участка ______________________________________________________
( с 01.01.2019 (  На основании п. 4 ст. 15 Федерального закона от 29.07.2017 N 217-ФЗ  "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Обязуюсь в течение 10 (десяти) календарных дней со дня прекращения прав на принадлежащий мне земельный участок, изменении ФИО, изменении почтового адреса, изменении контактного телефона, изменении электронного адреса  в письменной форме уведомлять об этом правление Товарищества.

Разрешаю использовать электронный адрес или почтовый адрес или № мобильного телефона для отправки уведомлений о проведении общих собраний, собраний уполномоченных и любой иной информации, касающейся деятельности и принятых решений Товарищества.

(В случае несвоевременного предоставления сведений об изменении моих данных, указанных в заявлении обязанность Товарищества при направлении уведомлений и информации по старым данным считается выполненной. Все риски по неполучению информации и уведомлений несу я.

(Согласно Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Федеральный закон № 152-ФЗ) даю согласие Товариществу на обработку, хранение, использование, передачу и предоставление моих персональных данных определенному лицу или определенному кругу лиц, а именно совершение действий:

предусмотренных п.п. 3, 4, 6, 8, 9 ст. 3 Федерального закона № 152-ФЗ, в том числе с использованием средств автоматизации, моих персональных данных, указанных в настоящем Заявлении, любыми не запрещенными законодательством Российской Федерации способами, в целях определенных:

( с 01.01.2019 (  На основании п. 3 ст. 11, ст. ст. 15-21  Федерального закона от 29.07.2017 N 217-ФЗ  "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

иными нормативными правовыми актами РФ, регулирующими отношения в Товариществе, Уставом Товарищества и другими локально-нормативными документами и положениями Товарищества.
При этом ФИО, условный номер участка, адрес в товариществе в рамках исполнения
 ( с 01.01.2019 (  Федерального закона от 29.07.2017 N 217-ФЗ  "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Согласен считать общедоступными персональными данными до отзыва согласия посредством письменного заявления. Мне известно, что ФИО, условный номер участка, адрес в товариществе могут быть размещены на сайте товарищества и в группе ВК, переданы инициаторам проведения внеочередных собраний.
(В случае избрания в органы управления, Ревизионную комиссию, иные комиссии Товарищества,  а так же при назначении на должности председателя, инженера, электрика,  бухгалтера даю согласие сделать следующие мои персональные данные публичными, а именно:

1) ФИО;

2) условный номер участка, номер улицы;

3) контактный номер телефона.

( Мне известны контактные данные СНТ «Култаево»:
 Юридический адрес: 614105, Россия, Пермский край, Пермский район, п. Новые Ляды, ул. Мира, д. 24, кв. 47; Сайт в сети интернет: http://kyltaevo.ru/
Электронный адрес: snt-kultaevo@mail.ru;
Группа в контакте: https://vk.com/snt_kyltaevo
С Уставом товарищества ознакомлен.

Обязуюсь соблюдать Устав и внутренние положения и регламенты СНТ «Култаево».
(Настоящее согласие действует со дня подписания до дня его отзыва в письменной форме.

(Достоверность сведений о себе подтверждаю.

Приложение:

- выписка ФГИС ЕГРН на земельный участок;

- согласие на обработку ПД.

(«__» ______________2019г.                    ( ___________________ / _________________________________/

                                                                           (подпись члена объединения)              (расшифровка подписи, Фамилия, инициалы)

	Решение о приеме
	Протокол №
	Дата протокола

Отметка о получении

	Дата
	Подпись
	расшифровка

Согласие на обработку персональных данных садовода

Я, _____________________________________________________________________________________

Паспорт серия ______________ номер __________________

Выдан ____________________________________________________________________________________________________________________________________________ дата выдачи ______________________

проживающий (ая) по адресу _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(указываете фамилию, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

принял(а) решение о представлении моих персональных данных СНТ «Култаево»,

ИНН 5904256213 (далее - Оператор), ведущему свою деятельность

по юридическому адресу: 614105, Россия, Пермский край, Пермский район, п. Новые Ляды, ул. Мира, д. 24, кв. 47;

фактическому адресу: Пермский край, Пермский район, СНТ «Култаево».

Я свободно, своей волей и в своем интересе предоставляю Оператору мои персональные данные и даю согласие на их обработку в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ  «О персональных данных» на срок, установленный Федеральным законом «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 29.07.2017№217-ФЗ (далее 217- ФЗ) в целях:

- ведения реестра и списка членов и садоводов СНТ «Култаево»;

 - проведения ревизии финансово-хозяйственной деятельности Ревизионной комиссии СНТ «Култаево»;

- уведомления меня о проведении общих собраний и иных мероприятиях, организуемых в соответствии с 217-ФЗ СНТ «Култаево»;

- уведомления меня о проведении иных мероприятий в СНТ «Култаево»;

- ведения бухгалтерского и налогового учёта;

- осуществлении функций, полномочий и обязанностей, возложенных законодательством РФ на Оператора, в том числе по предоставлению персональных данных в органы государственной власти, в Пенсионный фонд РФ, в Фонд социального страхования РФ, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, а также в иные государственные органы,   Ревизионную комиссию  и бухгалтерию СНТ «Култаево», банк СНТ «Култаево».

Я уведомлён (а) о том, что мои персональные данные будут обрабатываться после окончания владения мной земельного участка в границах СНТ «Култаево», а также после отзыва согласия на обработку моих персональных данных в целях исполнения обязанностей, предусмотренных ст.17 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», 217-ФЗ.

Я даю согласие на обработку следующих категорий моих персональных данных:
- Фамилия, имя, отчество;
- Тип, серия и номер документа, удостоверяющего личность;
- Дата выдачи документа, удостоверяющего личность, и информация о выдавшем его органе;
- Адрес места жительства и почтовый;
- Номер контактного телефона личный и ближайших родственников;
- Адрес электронной почты;
- Условный номер земельного участка;
- Кадастровый номер земельного участка;
- Адрес в СНТ «Култаево»;
- Банковские реквизиты;
- Год рождения;
- Месяц рождения;
- Дата рождения.
Я даю согласие на автоматизированную и неавтоматизированную обработку моих персональных данных и совершение следующих действий с ними: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (предоставление, доступ), обезличивание, удаление.

Я даю согласие на передачу и (или) поручение обработки моих персональных данных следующим лицам:
- Государственные органы (ПФР, ФНС, ФСС и др.);
- Банк Оператора;
- Ревизионная комиссия Оператора;
- Правление Оператора;

- Бухгалтерия Оператора.
Я оставляю за собой право в любой момент отозвать настоящее согласие путём личного обращения к Оператору по адресу председателя СНТ «Култаево» на территории Товарищества лично или путём направления письменного запроса Оператору по адресу 614105, Россия, Пермский край, Пермский район, п. НовыеЛяды, ул. Мира, д. 24, кв. 47 . Настоящее согласие действует со дня его подписания и на протяжении всего срока владения мной земельным участком.
_____._______._________г.                   ____________________/______________________________/